JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)29 de Junho de 2022 - Ano 22 - Nº 2035 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 064/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: AM Construtora Ltda.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Pavimentação As-
faltica e drenagem de Águas Pluviais no Bairro Novo Horizonte II, através do Convenio nº.
021/2022 – SGI/CONVEN nº. 31.680, Processo nº. 57/003.114/2022, que celebra entre si a
agência estadual de Gestão de empreendimentos – AGESUL e o Município de Santa Rita do
Pardo - MS.
VALOR: R$ 3.178.032,87 (três milhões cento sessenta oito mil trinta dois reais e oitenta sete
centavos)
VIGENCIA: 23 de Junho de 2022 a 30 de Junho de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recurso Municipal – Contrapartida
Despesa: 148
Órgão: 02 Poder Executivo
Unidade: 02.12 Secretaria de Infraesterutura, Meio Ambiente e Des. Econômico SEIMADE
Funcional: 26.782.0016 Transporte Rodoviário
Proj./Ativ.: 1.003 Pavimentação, Drenagem e Outras Obras de Urbanização
Cat. Econ.: 4.4.90.51.00.00.00.00 Obras e Instalações
Recurso Estadual – Convênio
Despesa: 194
Órgão: 02 Poder Executivo
Unidade: 02.12 Secretaria de Infraesterutura, Meio Ambiente e Des. Econômico SEIMADE
Funcional: 26.782.0016 Transporte Rodoviário
Proj./Ativ.: 1.003 Pavimentação, Drenagem e Outras Obras de Urbanização
Cat. Econ.: 4.4.90.51.00.00.00.00 Obras e Instalações
DATA: 23 de Junho de 2022
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante.
Sr. Roberto dos Santos Barboti pela Contratante.
Sr. Alessandro Pinheiro Santos pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO 065 2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2022
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 01/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: ZPL Indústria e Comercio de Máquinas Ltda.
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço nº. 066/2021, Pregão Presencial nº. 079/2021,
Processo Administrativo nº. 3786/2021 do Município de Quissamã – RJ, para a Aquisição de
Equipamento Permanente para uso exclusivo de Lavanderia de Linha Hospitalar, para atender o
Hospital Municipal de Santa Rita do Pardo - MS.
VALOR: R$ 98.500,00 (noventa oito mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 27 de Junho de 2022 a 27 de Outubro de 2022
DOTAÇÃO:
DESPESA: 73
03 – Fundo Municipal de Saúde
Unidade: 13 – Secretaria de Saúde Pública - Sesp
Funcional: 10.302.0019 – Atendimento a Rede Básica de Saúde
Proj./Ativ.: 02.024  – Bloco Média e Alta Complexidade MAC
Cat. Econ.: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
DATA: 27 de Junho de 2022
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante.
Sra. Maria Angélica Benetasso pela Contratante.
Sra. Carla Cardozo pela Contratada

2 Mato Grosso do Sul, 29 de junho de 2022JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2035

JORNAL DA CIDADE
Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

(67)  98143-9894
(67)  99682-4675

Contatos:

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE CONVOCAÇÃO – 3ª SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022

O Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por meio
da Comissão Permanente de Licitações, sediada na Rua Geraldo da Silva
Souza S/Nº, Centro, CONVOCA a empresa participante do referido certame:
Let´s Comunicação Integrada Eireli EPP, para realizarmos a Terceira Sessão
Pública, para apresentação dos Documentos de Habilitação do processo de
Contratação de Agencia de Propaganda para a Prestação de Serviços nos
setores de Publicidade e Propaganda regulamentada pela Lei nº 12.232, de 29
de Abril de 2010.

Data de Abertura: 04 de Julho de 2022 as 11:00 hs (Horário Oficial de
Brasília).

Santa Rita do Pardo - MS, 29 de Junho de 2022.

ROSIMEIRE GUIRADO ANGELO

PRESIDENTE DA CPL

Observações: 1) A pontuação final por quesito será calculada com, no
máximo, duas casas decimais, desprezando-se as demais, sem qualquer
arredondamento;

2) Apontuaçãototaldalicitantecorresponderá àsomadaspontuaçõesfinais.

ROSIMEIRE GUIRADO ANGELO
PRESIDENTE DA CPL

CRISTIANA DOS SANTOS SILVA
MEMBRO

ROBERTO GOMES DA SILVA
MEMBRO

PROCESSO Nº 020/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

PLANILHA DE AVALIAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Agência: LET´S COMUNICAÇÃO INTEGRADA EIRELI

QUESITOS Pontos

Concedidos
TOTAL

A) Até 60 (sessenta) pontos para a agência que cobrar os
menores valores de custos internos com base naTabela
de Custos Internos do Sindicato das Agências de
Propaganda do Estado de Mato Grosso do Sul.

60 60

B) Até 40 (quarenta) pontos para os menores honorários
oferecidos para remuneração por serviços de terceiros.
Remunerado entre 05% a 10% de honorários (assessoria,
execução,supervisão e pagamento).

0 0

PONTUAÇÃO TOTAL DA  LICITANTE (Nota auferida)             60 PONTOS

A)
Percentualdedesconto Critério Pontuaçãoaferida

(simulaçãomáxima)
0 a 10% 0 ponto 00

11 a 30% 1% de desconto= 1 ponto 20
31a 50% 1% de desconto= 2 pontos 40

Subtotal 60
B)

Percentual de
taxacobrança

Critério Pontuação
aferida(simulaçãomáxima)

10% Zeroponto
9% 24Pontos
8% 28pontos
7% 32pontos
6% 36pontos
5% 40pontos Até 40

Subtotal 40
Totalmáximodepontos 100

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  8/2022 - TP

58/2022
58/2022

27/05/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

58/2022
8/2022-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
28/06/2022
28/06/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA URBANA - RESTAURAÇÃO FUNCIONAL DO PAVIMENTO, DIVERSAS RUAS
DO BAIRRO NOVO HORIZONTE I, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 025/2022 - SGI/COVEN Nº 31.760,
PROCESSO Nº 57/003.617/2022, QUE CELEBRAM ENTRE SI A AGESUL E O MUNICÍPIO.

Sequência: 0

 Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens Qtde de Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.4.4.90.51.00.00.00.00 (148)

- 005200 - THIAGO AMARAL CAMARGO CONSTRUTORA EIRELI 1 0,0000 1.197.808,71

1 1.197.808,71

Santa Rita do Pardo,   28   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  8/2022 - TP

58/2022
58/2022

27/05/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 005200 - THIAGO AMARAL CAMARGO CONSTRUTORA EIRELI 1 0,0000 1.197.808,71

1 1.197.808,71

58/2022
8/2022-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
28/06/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA
URBANA - RESTAURAÇÃO FUNCIONAL DO PAVIMENTO, DIVERSAS RUAS DO BAIRRO NOVO
HORIZONTE I, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 025/2022 - SGI/COVEN Nº 31.760, PROCESSO Nº
57/003.617/2022, QUE CELEBRAM ENTRE SI A AGESUL E O MUNICÍPIO.

 Qtde de Itens  Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens

Santa Rita do Pardo,   28   de  Junho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL